Администрация Тюменцевского района
МБОУ Тюменцевская средняя общеобразовательная школа
Тюменцевского района Алтайского края
  (МБОУ Тюменцевская СОШ)
658580 с. Тюменцево Тюменцевского района Алтайского края ул. Столбовая 17
ОГРН 1022202564010, ИНН 2282002776, КПП 228201001
тел.: +7(385)882-25-59
ПРИКАЗ
[bookmark: _GoBack]30. 08. 2023 г.                                                                                      № 75.1
с. Тюменцево

Об открытии класса психолого-педагогической направленности

В соответствии с письмом Минпросвещения России от 30.03.2021 года «О направлении методических рекомендаций (вместе с «Методическими рекомендациями для общеобразовательных организаций по открытию классов Психолого-педагогической направленности в рамках различных профилей при реализации образовательных программ среднего общего образования»),  а также в целях  формирования профессионального самоопределения обучающихся, популяризации у них педагогической профессии, на основании решения педагогического совета (протокол № 12 от 10. 07. 2023 г)
приказываю:

1. Организовать открытие класса психолого-педагогической направленности в рамках универсального профиля при реализации основной образовательной программы среднего общего образования с 1 сентября 2023 года.
2. Утвердить  Положение о классе психолого-педагогической направленности, руководствуясь письмом Минпросвещения России от 30.03.2021 года «О направлении методических рекомендаций (вместе с «Методическими рекомендациями для общеобразовательных организаций по открытию классов Психолого-педагогической направленности в рамках различных профилей при реализации образовательных программ среднего общего образования»).
3. Утвердить учебный план для 10 класса, класса психолого-педагогической направленности.
4.  Заключить договор о сетевой форме взаимодействия с КГБ ПОУ «Каменский педагогический колледж»,  в лице директора Гаевского Игоря Александровича,  в срок до 30.09.2023 года.
5. Разместить информацию об открытии классов психолого-педагогической направленности на официальном  сайте общеобразовательной организации в срок до 30.09.2023 года, ответственный – Астахов М. А.
6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

[image: ]

                            Директор                                  Т.Ф. Калужина

2

image1.png